[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	03 октября 2011 г
	    Москва
	№______________258_______________

О внесении изменений в некоторые акты

Министерства путей сообщения Российской Федерации
 В соответствии со статьёй 3 Федерального закона от 10 января 2003 г. 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 170; № 28, ст. 2891; 2006,   № 50, ст. 5279; 2007, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554; 2008, № 30 (ч.2), ст. 3616)                       п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменения в некоторые акты Министерства путей сообщения Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу.
 2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением:

  положений абзаца девятого подпункта 8 пункта 2 приложения к настоящему приказу, предусматривающих право перевозчика отказать в согласовании указанных отправителем даты и времени приема собственного порожнего вагона для перевозки при отсутствии согласованной перевозчиком заявки на перевозку груза в вагоне владельца, которому принадлежит предъявляемый к перевозке порожний вагон, по железнодорожной станции назначения данного вагона, если порожний вагон следует под погрузку груза, которые вступают в силу по истечении трех месяцев после дня официального опубликования настоящего приказа и действуют до 31 декабря 2012 г.;
 последнего абзаца подпункта 4 пункта 3 приложения к настоящему приказу, который вступает в силу по истечении трех месяцев после дня официального опубликования настоящего приказа;

 абзаца пятого подпункта 2 пункта 4 приложения к настоящему приказу,  который вступает в силу по истечении шести месяцев после дня официального опубликования настоящего приказа.

И.о. Министра                                                                                                  С.А. Аристов
Лихачев Сергей Сергеевич

626 93 67